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Inarinsaamen kielipesä Kuáti Ivalossa on toiminut 
ryhmäperhepäivähoitomuotoisena 8-12 paikkaisena yksikkönä toiminnan 
alusta alkaen. Tällä hetkellä ryhmässä on 12 lasta ja 3 työntekijää, jotka 
täyttävät päiväkodin henkilöstörakenteen mukaiset kelpoisuusehdot.  
Ryhmäperhepäiväkodin maksimilapsimäärä on enintään 12 lasta, jolloin 
ryhmäperhepäiväkodin henkilöstömitoituksen tulee varhaiskasvatuslain 
mukaan olla vähintään 3 perhepäivähoitajaa. Kun ryhmäperhepäiväkodissa 
on maksimimäärä lapsia, toiminta alkaa muistuttaa päiväkotia, jolloin 
kolmannelta hoitajalta on yleisesti vaadittu vähintään lastenhoitajan 
kelpoisuus. Tämä perustuu lainsäädännön yleisvaatimukseen ja Avin 
linjaukseen, että ryhmässä tulee olla varhaiskasvatuksen ammatillista 
henkilöstöä, sillä henkilöstön tulee olla kelpoista ja riittävää.  
 
Lapsimäärän ja hoitoaikatarpeiden kasvaessa ryhmäperhepäivähoitomuodon 
haasteena on, että ryhmän työntekijöiden työaika ei riitä perhepäivähoidon 
pienemmän lapsiryhmämitoituksen (4 lasta/1 perhepäivähoitaja) vuoksi  
suhteessa toiminta-aikaan, joten ylityötuntien kertyminen on jatkuvaa, joka  
kuormittaa myös henkilöstöä ja vaikeuttaa toiminnan järjestämistä. 
Ryhmäperhepäiväkodin kustannukset ovat myös huomattavasti kalliimpia kuin 
päiväkotiryhmän, erityisesti silloin kun henkilöstörakenne on päiväkodin 
henkilöstörakenne ja lapsimitoitus on perhepäivähoidon mitoitus. 

 
Inarin kunta on palkannut kielipesiin perhepäivähoitajien sijasta lastenhoitajia 
hoito-ja kasvatushenkilöstön koulutustason nostamiseksi ja tämä mahdollistaa  
tulevaisuudessa henkilöstörakenteen muuttuessa ja lasten määrän kasvaessa 
myös muidenkin kielipesien/ryhmäperhepäiväkodin muuttamisen 
päiväkotiryhmiksi. Koska Ivalon Inarinsaamen kielipesässä henkilöstörakenne 
on tällä hetkellä yksi varhaiskasvatuksen opettaja ja kaksi lastenhoitajaa, se 
mahdollistaa jo suoraan päiväkotiryhmämuutoksen. Varhaiskasvatusyksikön 
johtaja on keskustellut muutoksesta myös Kuátin henkilöstön kanssa ja he 
pitävät muutosta tarpeellisena. 
  
Päiväkotiryhmässä lapsiryhmämitoitus on 4 alle 3 v. lasta/1 työntekijä ja 7 yli 
3 v. lasta/1 työntekijä, joten kielipesän hoitomuodon muutos mahdollistaa 
tarvittaessa lasten määrän kasvun vähintään n. 15 lapseen lasten iästä 
riippuen.  Kielipesän muuttaminen ryhmäperhepäivähoidosta päiväkodiksi 
väljentää hoitaja/lapsimitoitusta niin, että henkilöstön työaika riittää jatkossa 
paremmin ja toiminta ja henkilöstörakenne on linjassa muidenkin 
päiväkotiryhmien toiminnan kanssa.  
 
Muutoksesta ei aiheudu lisäkustannuksia ja nykyiset tilat soveltuvat 
päiväkotiryhmän toimintaan. 
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Päätösehdotus 
Sivistyslautakunta päättää hyväksyä kielipesä Kuátin muuttamisen 
ryhmäperhepäivähoidosta päiväkotihoidoksi 1.8.2026 alkaen. 
 
 



Päätös 
  

 
 
 


